
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 024/2018, de 08/02/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Validação de porta-enxertos da série CG nas condições 

de cultivo da macieira no Sul do Brasil”, do doutorando TIAGO AFONSO DE MACEDO, a ser 

realizada no dia 26 de fevereiro de 2018, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dra. ANDREA DE ROSSI – (EMBRAPA/Vacaria/RS) – Presidente 

Dr. GILMAR ARDUINO BETTIO MARODIN – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. JOÃO CAETANO FIORAVANÇO – (EMBRAPA/Bento Gonçalves/RS) – Membro externo  

Dr. ALBERTO FONTANELLA BRIGHENTI – (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Membro externo  

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. FABIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


